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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 واردات محصولات پتروشیمی
 یک میلیارد دلار کاهش می یابد

مدیر برنامه ریزی و توســعه شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با اشاره به اینکه 
ســالانه ۱.۵ میلیارد دلار محصول پتروشیمی به کشــور وارد می شود، افزود: با 
اجرای طرح های پیشــران، واردات تــا ۷۰ درصد کاهش مــی یابد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حسن عباس زاده با اشاره به تعریف ۳۳ طرح پیشران برای کاهش 
واردات محصولات پتروشیمی به کشــور گفت: با اجرای این طرح ها، واردات 
محصولات پتروشیمی به کشور بیش از یک میلیارد دلار کاهش خواهد داشت.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه سالانه 
حدود ۱.۵ میلیارد دلار محصول پتروشــیمی به کشــور وارد می شود، افزود: با 
اجرای ۳۳ طرح پیشران در کشور، واردات محصولات پتروشیمی تا ۷۰ درصد 
کاهش می یابد.وی با اشاره به اینکه با اجرای طرح های پیشران، حدود ۲۰ محصول 
جدید تولید می شود، افزود: شرکت ملی صنایع پتروشیمی جهت تنوع بخشی به 
سبد محصولات پتروشــیمی، کاهش واردات و ایجاد توازن در توسعه صنعت 
پتروشیمی رویکرد تکمیل ارزش و استفاده از محصولات فعلی به عنوان خوراک 
در طرح های جدید را در دستور کار دارد.عباس زاده با تاکید براینکه، طرح های 
پیشران صنعت پتروشــیمی در ۶ زنجیره تعریف شده که شامل ۳۳ طرح است، 
گفت: برای ۲۰ طرح پیشران مانند آکریلیک اسید، اس ای پی و پروپیلن اوکساید و 
… سرمایه گذار آمده و مجوز صادر شده است. وی ادامه داد: برای اجرای ۳۳ طرح 
پیشران، ۳/ ۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است و جمع ظرفیت آن به ۳ میلیون 
تن می رسد.مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: با 
توســعه این طرح ها ضمن اینکه از واردات عمده محصولات بی نیاز می شویم، 
خوراک صنایع پایین دستی تأمین می شــود.عباس زاده در پایان تأکید کرد سهم 

زنجیره پروپیلن در طرح های پیشران ۶۰ درصد است.

بخش خصوصی ایران ظرفیت تامین بنزین لبنان را دارد
یک عضو اتاق بازرگانی گفت: لبنان هم بازاری مثل بقیه بازارها اســت اگرچه 
دسترســی به بازار این کشور به دلیل تحریم ها بسیار ســخت است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدحمید حسینی درباره صادرات بنزین به لبنان اظهار داشت: 
فعلا وزارت نفت ظرفیت صادرات فرآورده های نفتی به لبنان را ندارد اما بخش 
خصوصی با توجه به واحدهای پالایشــی و ترکیبی فرآورده های نفتی که تولید 
می کنند این امــکان را دارد. وی افزود: اگر بنزین تولیــدی بخش خصوصی با 
استانداردهای لبنان هماهنگ باشــد، می تواند نیاز این کشور را تامین کند.  این 
عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: لبنان هم بازاری مثل بقیه بازارها است اگرچه 
دسترسی به بازار این کشور به دلیل تحریم ها بسیار سخت است. وی تاکید کرد: 
شاید بخش خصوصی با همکاری کشور ترکیه بتواند بخشی از نیاز بازار لبنان را 
پوشش دهد.چند روز قبل خبرگزاری رویترز به نقل از سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان از حرکت نخستین محموله سوخت خریداری شده برای لبنان از 
ایران خبر داده بود.حزب الله پیشتر گفته بود که در حال کار روی واردات سوخت 
از ایران است.سیدحسن نصرالله همچنین اعلام کرده که قرار است، محموله های 
بیشتری از ایران به سمت لبنان ارسال شود.بنا به این گزارش؛ لبنان به شدت درگیر 

بحران کمبود سوخت هم برای مردم و هم برای نیروگاه هاست.

طالبان حقابه ایران را می دهد؟ 
سفیر سابق ایران در افغانستان با بیان اینکه باید مثل برق شبکه سراسری آب داشته 
باشم، گفت: باید وارد همکاری مشترک کشاورزی در مرز شویم، به عنوان مثال 

تکنولوژی، حتی بازار و زمین آورده ما و آب و نیروی کار آورده افغان ها باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی ظهره وند درباره دورنمای استفاده از آب های 
مرزی با افغانســتان با روی کار آمدن دولت جدید احتمالی در این کشور اظهار 
داشت: بیشتر از آنچه تاکنون از افغانستان آب دریافت کردیم، چشم انداز روشنی 
نمی بینم، مگر اینکه وارد همکاری مشترک کشاورزی در مرز شویم، به عنوان مثال 
تکنولوژی، حتی بازار و زمین آورده ما و آب و نیروی کار آورده افغان ها باشد. وی 
تاکید کرد: در صورتی که صرفا بخواهیم از افغانستان آب دریافت کنیم، حتی شاید 
برخی حقآبه ها مثل هیرمند هم که فاقد توافق و قرارداد است، کمتر هم بشود. سفیر 
سابق ایران در افغانستان تصریح کرد: نقطه تاثیرگذار این است که بتوانیم منابع آبی 
را به صورت دیگری هم تامین کنیم که نیاز و وابستگی خود را به افغانستان حداقل 
و یا صفر برسانیم، در آن صورت بهتر می توانیم با افغان ها مذاکره و وارد همکاری 
مشترک شویم. وی ادامه داد: ما در شمال خزر و در جنوب عمان و شیوه های جدید 
آبیاری را داریم که باید مدیریت جدید شکل بگیرید. تصور کنیم که افغانستان 
سرزمینی خشک است به طوری که همین گونه هم است، اکنون مناطق جنوبی 
این کشور قویا دچار خشکسالی است و این بحران ها مانع از این است که آب را به 
طور کامل مهار و یا استفاده کنند. ظهره وند خاطرنشان کرد: اکنون بهترین راهبرد 
برای ما این است که آب را هر قدر هزینه داشته باشد از خزر و یا عمان تامین کنیم 
قطعا در بلندمدت با احداث خط لوله و آوردن آب خزر و عمان به داخل سرزمین 
و مناطق غربی و شرقی کشور نتیجه بهتری خواهیم گرفت. باید مثل برق شبکه 
سراسری آب داشته باشم و این مسئله در کشور ما گریزناپذیر است، باید مسئله 
احداث شبکه سراسری آب را در دستور کار قرار دهیم و به هیچ عنوان به روش 
سنتی وارد کشاورزی نشویم، در غیر این صورت به آورده آب از افغانستان دل 

نبندیم چراکه چشم انداز روشنی دیده نمی شود.

 صدور مجوز پیوست سلامت برای ۳ تصفیه خانه
 فاضلاب شهر تهران

مدیر دفتر فنی شــرکت فاضلاب تهــران گفت: پــس از تصفیه خانه فاضلاب 
فیروز بهرام و فازهای ۷ و ۸ تصفیه خانه فاضلاب جنــوب تهران؛ تصفیه خانه 
فاضلاب شمال غرب تهران هم مجوز پیوست سلامت دریافت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد منصوری مدیر دفتر فنی شرکت فاضلاب تهران با اشاره به 
اینکه پس از تصفیه خانه فاضلاب فیروز بهرام و فازهای ۷ و ۸ تصفیه خانه فاضلاب 
جنوب تهران؛ تصفیه خانه فاضلاب شــمال غرب تهران مجوز پیوست سلامت 
دریافت کرد، گفت: شرکت فاضلاب تهران در ســال ۹۶ با آغاز مطالعات فنی 
احداث تصفیه خانه های جدید شهر تهران، هم زمان موضوع مطالعات »پیوست 
سلامت« را با هدف ارائه راهکار هایی برای حفظ طبیعت و محیط زیست، نظارت 
و جلوگیری از اثرات و پیامد های استقرار تصفیه خانه های فاضلاب در سطح این 
شهر آغاز کرد.منصوری افزود: پیرو مصوبه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
کشور در سال ۱۳۹۲، توسط سازمان برنامه و بودجه تمامی دستگاه های اجرایی که 
طرح های نیروگاهی و پالایشگاهی، طرح های صنایع سنگین، طرح های خدماتی 
مانند تصفیه خانه فاضلاب، طرح های کشــاورزی، طرح های کلان توسعه ای و 
زیربنایی را در دســتور کار دارند، باید پیش از اجرای هر پروژه جدید، پیوست 
سلامت آن را داشته باشند. به گفته مدیر دفتر فنی شرکت فاضلاب تهران، زمین 
تصفیه خانه فاضلاب شمال غرب تهران در روستای زرنان تملک شده و فاضلاب 
جمع آوری شده محدوده شــمال غرب و غرب تهران )منطقه ۲۱ و ۲۲( پس از 

ساخت و بهره برداری، به این تصفیه خانه انتقال خواهد یافت.

خاموشی ها تا اول پاییز در کشور ادامه دارند
معاون هماهنگی و توزیع برق توانیر در خصوص انتشــار جداول خاموشی در 
کشور تا پایان تابستان توضیحاتی ارائه داد. به گزارش اقتصادسرآمد، غلامعلی 
رخشــانی مهر معاون هماهنگی و توزیع برق توانیر در خصوص اینکه انتشار 
جداول خاموشی، در کشور تا چه زمانی ادامه دارد؟ گفت: جداول خاموشی در 
کشور که از سوی توزیع برق ارائه می شود به صورت احتمالی است و قطعی صد 
درصدی نیست.او ادامه داد: در حال حاضر جداول خاموشی در کشور تا پایان 
شهریور ماه در کشور برقرار هستند و از اول پاییز با خنک شدن هوا این جداول 
احتمالی قطعی برق برداشته می شوند.معاون هماهنگی و توزیع برق توانیر تصریح 
کرد: طبق پیش بینی های هواشناسی افزایش دما در کشور حداقل تا دو هفته اول 
شهریور ادامه خواهد داشت، امیدواریم با کاهش شدت دمای هوا شرایط عادی تر 
شود و محدودیت ها هم به تدریج برطرف شوند.رخشانی مهر اضافه کرد: پس باید 
تا نیمه شهریور ماه برای رسیدن به روزهای پایانی انتشار جداول خاموشی و پایان 
خاموشی های پراکنده یک تا دو ساعته برق در کشور منتظر بمانیم.این مقام مسئول 
در پایان گفت: نگرانی ما از افزایش مصرف برق در نیمه اول شهریور ماه است؛ 
چرا که افزایش دما در این مدت مصرف برق را به شدت بالا می برد و امیدواریم 

نیمه دوم شهریور شاهد کاهش محسوس دما در کشور باشیم.

میدان گازی جدید ایران جغرافیای 
سیاسی منطقه را تغییر می دهد

نشریه اویل پرایس در یک گزارش تحلیلی 
به کشف اخیر یک میدان گازی در آب های 
شمالی ایران اشاره و تأکید کرد که این کشور 
قادر خواهد بود حداقل ۲۰درصد گاز مورد نیاز اروپا 
را تأمین کند و این موضوع جغرافیای سیاسی منطقه را 

تغییر می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمداز اویل پرایس، هفته گذشته 
ایران از یک میدان گازی بزرگ در آب های این کشور 
در دریای خزر رونمایی کرد. میدان گازی …چالوس… 
قرار اســت با هدف ایجاد یک قطب جدید گازی در 
شــمال ایران برای تکمیل قطب جنوبی گاز این کشور 

با محوریت میدان عظیم پارس جنوبی احداث شود.
توسعه دهنده اصلی میدان گازی چالوس، شرکت نفت 
خزر )……………( است اما کمک های فنی و مالی نیز از 

روسیه و چین دریافت می شود.
اگر برآوردهای اولیه از ذخایــر گاز موجود در میدان 
چالوس درست باشد، گاز ایران قادر خواهد بود حداقل 

۲۰ درصد گاز مورد نیاز اروپا را تأمین کند،
با این حال، میزان صادرات، قیمت و مقصد این گاز با 
روسیه هماهنگ می شود و این موضوع بر تسلط مسکو 
بر اروپا در زمینــه انرژی که در زمــان حاضر یکی از 
موضوعات اصلی اختلاف بین اروپا و شریک خود در 

ناتو یعنی ایالات متحده است، می افزاید.
به گفته علــی اصولی، مدیرعامل شــرکت نفت خزر، 
تخمین زده می شــود که میدان چالوس دارای ذخایر 
گازی معادل یک چهــارم میــدان گازی عظیم پارس 

جنوبی یا حدود ۱۱ فاز آن است.
پارس جنوبی دارای ۱4.۲ تریلیون مترمکعب )………( 
ذخیره گاز به همراه ۱۸ میلیارد بشــکه میعانات گازی 
اســت و در زمان حاضر حدود 4۰ درصد از کل ۳۳.۸ 
تریلیون متــر مکعب ذخایر گازی ایــران و حدود ۸۰ 
درصد از کل تولید گاز این کشور را به خود اختصاص 

می دهد.
سایت پارس جنوبی به مســاحت ۳۷۰۰ کیلومتر مربع 
بخشی از میدان ۹۷۰۰ کیلومتر مربعی است که با قطر 
مشترک است اما میدان گازی چالوس به طور کامل در 

آب های ایران در دریای خزر واقع شده است.
این موضوع هنوز تحت تاثیر اختلافات اخیر بین پنج 
کشور ساحلی خزر که نفت، گاز و سایر حقوق خود را 
در آن تقسیم می کنند، قرار نگرفته است. این پنج کشور 
شامل روسیه، ایران، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان 

می شود.
محور این اختلافات که به طور انحصاری توسط نشریه 
اویل پرایس پوشش داده شده و مورد تجزیه و تحلیل 
قرار گرفته، تعیین نام رسمی خزر به عنوان …دریا… یا 
…دریاچه… در اوایل سال ۲۰۱۹ بوده است. این تعیین 
نام در نحوه تقســیم منابع نفت و گاز خزر بین این پنج 

کشور بسیار مهم بوده است.
بر اساس این گزارش، به صورت محافظه کارانه تخمین 
زده می شود که ذخایر ثبت شده و احتمالی میدان های 
گازی و نفتی وسیع تر در منطقه خزر، که شامل میدان 
های ساحلی و فراساحلی می شوند، دارای 4۸ میلیارد 
بشــکه نفت و ۲۹۲ تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی 
باشد.روسیه تصمیم گرفته است که دریای خزر دوباره 
به عنوان دریا تعیین شود، نه دریاچه، که به طور اساسی 

تقسیم درآمد حاصل از آن را تغییر داده است.
در میان شرکا، ســهم ایران از ۵۰ درصدی که در توافق 
اولیه منعقد شــده در ســال ۱۹۲۱ )در مــورد حقوق 
ماهیگیری( با اتحاد جماهیر شوروی تعیین شده بود و 
در سال ۱۹۲4 اصلاح شد، با کاهش شدید به ۱۱.۸۷۵ 
درصد رسید. این بدان معناست که ایران دست کم ۳.۲ 
تریلیون دلار از درآمد خود را از دارایی های مشــترک 

منابع انرژی از دست می دهد.
به گفته نگارنده این تحلیل، دلیل اینکه ایران این تغییر 
وحشتناک در سهم خود از غنایم دریای خزر را پذیرفت 
این بود که در آن زمان در حال مذاکره برای توافق ۲۵ 
ساله با چین بود که شامل یک توافق بزرگ مهم با روسیه 
نیز می شد.این قرارداد با روسیه یک ضرورت حقوقی 
برای قرارداد ۲۵ ســاله با چین بود؛ به عنوان مثال این 
قرارداد اجازه می دهد که هواپیماها و کشتی های روسی 
و چینی از سایت های مشترک در سراسر ایران استفاده 
کنند. این قرارداد به توافقات موجود چند لایه و ۱۰ ساله 
که ایران تا آن زمان با روسیه امضا کرده بود، اضافه شد.

ذکر این نکته ضروری اســت که کاظم جلالی، سفیر 
ایران در مسکو ماه گذشــته اعلام کرد که این قرارداد 
معمول ۱۰ ساله اکنون با یک قرارداد ۲۰ ساله با روسیه 
که شامل همکاری های سیاسی، امنیتی، نظامی، دفاعی 

و اقتصادی می شود جایگزین شده است.
با توجه به این تحولات، تهــران ضرورتی نمی دید تا 
در مذاکرات درباره ســهم خود از منابع دریای خزر با 

کرملین بازی سختگیرانه ای را آغاز کند.
یکی از عناصر کلیدی این توافقنامه ۲۰ ساله جدید بین 
ایران و روســیه و دو توافقنامه ۱۰ ساله قبلی این است 
که روســیه عملًا بر این که گاز ایــران در کجا و به چه 
قیمتی فروخته شــود، کنترل دارد.یکی از دغدغه های 
اصلی مسکو طی سال های متمادی، کنترل این تهدید 
احتمالی علیه تسلط خود بر عرضه گاز به اروپا و قدرت 
ژئوپلیتیک قابل توجه ناشــی از آن و همچنین توانایی 
های ایران در این زمینه بوده اســت.ایران ذخایر اثبات 
شــده گاز طبیعی خود را معادل ۱۱۹۳ تریلیون فوت 
مکعب )………( برآورد کرده اســت که پس از روسیه، 
۱۷ درصد از ذخایر کل جهان و بیش از یک سوم ذخایر 
اوپک را به خــود اختصاص مــی دهد.بنابراین، برای 
روسیه همیشه مهم بوده است که اطمینان حاصل کند 
گاز ایران به اروپا سرازیر نشــود و در نتیجه روسیه را 

تضعیف نکند.

وزیر پیشنهادی نیرو می تواند وعده های خود را عملیاتی کند
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت نیرو با دو چالش جدی در حوزه آب و برق روبرو است و وزیر نیرو دولت سیزدهم برای تحقق وعده های که 
داده شده بایستی با سرعت نسبت به اجرایی کردن برنامه های خود اقدام کند.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد مرادی درباره چالش های وزارت نیرو و اینکه آیا وزیر پیشنهادی نیرو 
می تواند مشکلات پیش آمده در بخش های آب و برق را حل کند، اظهارداشت: طی سال های اخیر کمبود آب و برق را مردم لمس کردند و خواهان اصلاح وضع موجود هستند؛ 
قانونگذار مشخص کرده است که دولت به میزان ۳۰ درصد به سمت شیرین سازی آب دریا حرکت کند و همچنین از ظرفیت سدها استفاده کند تا هیچ منطقه ای از کشور با کمبود 
و بحران آب مواجه نشود اما به دلیل بی توجهی دولت گذشته این اتفاق نیفتاد و نتیجه آن قطعی آب در برخی از شهرها بود. وی گفت: علی اکبر محرابیان؛ وزیر پیشنهادی نیرو برای 

دو چالش بزرگ وزارت نیرو) تامین آب و برق( برنامه 4 ساله ای تدوین کرده که در راستای آن می توان بین ۳۵ تا 4۰ هزار مگاوات به برق کشور اضافه کرد.

برگزیده انرژی

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای گفت: وزیر 
پیشنهادی نیرو برای دو چالش بزرگ وزارت نیرو )تامین 
آب و برق( برنامه 4 ســاله ای تدوین کرده که در راستای 
آن می توان بین ۳۵ تا 4۰ هزار مگاوات به برق کشــور اضافه کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، احمد مرادی افزود: برنامه ارائه شده وزیر 
پیشنهادی، بســیار خوب، جامع و قابل قبول است و به طورقطع در 
یک دوره 4 ساله می توان وعده های داده شده را محقق کرد و از آنجا 
که کارنامه وزیر پیشنهادی در بخش صنعت و معدن بسیار خوب بوده 
است می توان پیش بینی کرد که محرابیان در وزارت نیرو و به خصوص 
تامین برق بتواند فعالیت های بزرگی انجام دهد.نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اســلامی ادامه داد : وزارت نیرو با دو چالش 
جدی در بخش آب و برق روبرو اســت و وزیر نیرو دولت سیزدهم 
برای تحقق وعده های که داده شده بایستی با سرعت نسبت به اجرایی 
کردن برنامه ها  اقدام کند.وی خاطرنشــان کرد: برنامه هایی که وزیر 
پیشــنهادی نیرو به مجلس ارایه کرده ضمن آنکه قابلیت اجرا دارد، 
می تواند پیشرفت های را در بخش آب و برق رقم بزند. مرادی درباره 
چالش های وزارت نیرو و اینکه آیا وزیر پیشنهادی می تواند مشکلات 
پیش آمده در بخش های آب و برق را حل کند، گفت: طی سال های 
اخیر کمبود آب و برق را مردم لمس کردند و خواهان اصلاح وضع 
موجود هستند.نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
افزود: قانونگذار مشخص کرده است که دولت به میزان ۳۰ درصد به 
سمت شیرین سازی آب دریا حرکت کند و همچنین از ظرفیت سدها 
استفاده کند تا هیچ منطقه ای از کشــور با کمبود و بحران آب مواجه 
نشــود اما این اتفاق نیفتاد و نتیجه آن قطعی آب در برخی از شهرها 
بود.وی ادامه داد: قانونگذار بر اساس برنامه ششم، دولت را مکلف 
کرده بود که ۲۵ هزار مگاوات برق را به ۶۵ هزار مگاوات برق فعلی، 
اضافه کند که این اتفاق هم دنبال نشد و این در حالی است که توانایی 
افزایش تولید برق در کشور وجود داشت بی توجهی به این امر سبب 
شد که سال گذشته و سال جاری شاهد قطعی برق باشیم.مرادی افزود: 
وزیر پیشنهادی نیرو در جلسه ای که با کمیسیون انرژی مجلس داشت 
پیشنهاد کرد که صنایع، برق اختصاصی خود را داشته باشند؛ این امر 
می تواند در مدیریت توزیع برق بســیار اثرگذار باشــد.نایب رییس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: برنامه های عنوان شده 
محرابیان به صورت کامل و در مدت 4 سال قابل اجرا است.به گزارش 
ایرنا، علی اکبر محرابیان در سال ۱۳4۸ به دنیا آمده و مدرک مهندسی 
عمران خود را از دانشگاه علم و صنعت اخذ کرده است. وی در سال 
۱۳۸۶ )دولت نهم( بعد از برکناری علیرضا طهماسبی، سرپرست و 

سپس، وزیر صنایع و معادن شد.

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری تاسیســات آبی 
و برق آبی شــرکت آب منطقه ای تهــران گفت: اگر 
وضعیت میزان بارندگی ها و خشکســالی به روال 
کنونی پیش برود قطعا برای نیمه دوم سال و سال آینده 
نگرانی جدی برای تامین آب تهران خواهیم داشــت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد شهریاری، با بیان اینکه در حال حاضر میزان 
منابع و مصارف به صورت روزانه پایش می شــود، اظهار کرد: 
باتوجه به نیاز آبی استان به ویژه شهر تهران، میزان برداشت آب 
از منابع سطحی و زیرزمینی با توجه به شرایط خشکسالی تغییر 
می کند، در شرایط نرمال معمولا ۳۰ درصد از منابع آب زیرزمینی 
و ۷۰ درصد از منابع سطحی تامین می شود.وی ادامه داد: امسال 
به دلیل تغییر شرایط و شدت خشکســالی در استان این تناسب 
مطمئنا تغییر خواهد کرد. اگر در شــرایط کنونــی تامین آب به 
صورت پایدار انجام می شود به این دلیل است که دو سال تر را 
پیش سر گذاشتیم و عملا با یک ذخیره آبی خوبی وارد سال آبی 
جدید شدیم اما امسال متاسفانه شرایط اینگونه نیست و انتهای 
شهریور ماه امســال با حجم نامطمئنی وارد سال آبی جدید می 
شــویم.مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری تاسیسات آبی و برق 
آبی شرکت آب منطقه ای تهران با بیان اینکه نگرانی برای تامین 
آب در نیمه دوم سال وجود دارد، تصریح کرد: اگر کاهش بارش 
ها و تداوم خشکسالی را در پیش داشته باشیم طبیعتا در سال آبی 
آتی و یا اواخر امسال و خصوصا ســال ۱4۰۱ قطعا با مشکلات 
جدی تری مواجه خواهیم بود.به گفته شــهریاری تلاش ما این 
است که با همین منابع آبی محدود و همراهی مردم بتوانیم شرایط 
پایدار و مطمئنی را برای تامین آب داشــته باشیم اما اگر شرایط 
به روال کنونی پیش برود قطعا نگرانی ها برای تامین آب ســال 
آینده به مراتب جدی تر خواهد شــد.وی درخصوص آخرین 
وضعیت ســدهای پنجگانه تهران گفت: در حال حاضر ذخیره 
مخازن سدهای پنجگانه تهران ۶۱۰ میلیون متر مکعب است که 
در مقایسه با ۹۶۸ میلیون متر مکعب روز مشابه سال گذشته با ۳۵۸ 
میلیون کسری ذخیره مخزن مواجه هستیم.مدیر دفتر بهره برداری 
و نگهداری تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران 
افزود: متاسفانه شرایط ورودی آب به سدها روند کاهشی دارد به 
گونه ای که از ابتدای سال آبی تا کنون یک میلیارد و ۲۸۸ میلیون 
متر مکعب ورودی آب به مخازن سدهای تهران داشتیم که این 
حجم در مدت مشابه سال آبی گذشته دو میلیارد و ۱۵۶ میلیون 
مترمکعب بوده است بدین معنا که با کاهش 4۰ درصدی ورودی 

آب به مخازن سدها مواجه هستیم.

نماینده مردم قائنــات در مجلس گفت: چالش آب در 
وزارت نیرو به دلیل سوء مدیریت است من اعتقاددارم 
این توانمندی در محرابیان وجود دارد که با مدیریت 
صحیح مشکل آب حل شــود.به گزارش اقتصادسرآمد،  سلمان 
اسحاقی نماینده مردم قائنات در مجلس شورای اسلامی در مورد 
کابینه معرفی شده به مجلس اظهار کرد: کابینه آقای رئیسی به مثابه 
همان که مقام معظم رهبری در مــورد مجلس فرمودند جوانان در 
کنار پیشکسوتان و منظور از پیشکسوتان همان مدیران و انسان های 
مجرب، کاربرد و مدبری اســت که در یک بازده زمانی در حوزه 
مدیریتی خود موفق بودند و نامشــان را توانســته اند به نیکی در 
تاریخ ثبت کنند.وی با اشاره به حضور جوانان در کابینه بیان کرد: 
در کابینه معرفی شده به مجلس نکاتی وجود دارد؛ چند تن از وزرا 
بنا به اقتضای تجربه و حوزه مدیریتی شــان انتخاب نشده اند، قطعاً 
در مجلس در مورد آنان تبادل نظر خواهد شد و اگر اتفاق آرا بر این 
باشد که سکان دست این عزیزان باشد در خدمتشان هستیم وگرنه 
بعضی از نامزدهای پست های وزارتخانه ها، حوزه مدیریتی که به 
آن ها قرار است داده شود را تجربه نکرده اند، نه تنها در میدان خودش 
بلکه در میدان های مشــابه نیز تجربه نکرده اند. با توجه به اینکه ما 
وارد حوزه مدیریتی دولتی می شویم کسی در این حوزه می تواند 
موفق باشد که سیستم های دولتی، ساختارهای دولتی را قبلًا امتحان 
کرده باشد و خودش را ارزیابی کرده باشد.اسحاقی آب را یک از 
چالش های مهم وزارت نیرو برشمرد و گفت: یکی از چالش هایی 
که در آینده وزارت نیرو دارد، بحث آب هســت، کشور در بحث 
آب روزبه روز با بحران های بیشــتری مواجه می شود، اگر امروز 
در خوزستان مشــکل داریم بحث آب هست چالش در حوزه آب 
بخشی به خشک سالی و بخشی به سوء مدیریت ها مربوط می شود 
که درگذشته بوده است. من اعتقاددارم باوجود محرابیان آن خلل 
سوء مدیریت پرُ و جبران خواهد شــد.نماینده قائنات در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: محرابیان در برهه ای که وزارت صمت 
را تجربه کرد، مدیر جوانی بود که از خودش خاطرات خوبی برجا 
گذاشت. یکی از اتفاقات مبارک در زمان او مشورت با کارشناسان 
بود. او به نظرات کارشناســی و بحث مشورتی اعتقاد و باور قلبی 
داشت و این اتفاق در وزارت صمت افتاد. اسحاقی در پایان تصریح 
کرد: با توجه به وسعت وزارت نیرو به دلیل فعالیت در حوزه های 
مختلف، برای جبران خلأ و کاستی ها در وزارتخانه باید از نظرات 
صاحب نظران و کارشناسان بهره برد و این پتانسیل بسیار ارزشمند 
یعنی اعتقاد به مشــورت و توجه به نظرات کارشناسی در وجود 

علی اکبر محرابیان وجود دارد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 

امکان افزایش ۴۰ هزار مگاواتی تولید 
برق کشور تا ۴ سال آینده

مدیر دفتر بهره برداری و تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران

 تهران چه زمان با مشکل آب
 مواجه می شود؟

نماینده مجلس 

 سوء مدیریت در بحران آب
 قابل حل است

گروه نفت و انرژی -فاطمه کریمی- 
ارتباط قابــل توجهی میــان انرژی و 
حامل های آن و پارامترهای اقتصاد کلان 
وجود دارد. قیمت نفت در میــان همه حامل های 
انرژی محوریت دارد و تعیین کننده اســت. علت 
آن ســهم قابل توجه نفت در ســبد انرژی جهان و 
نیز انعطاف پذیــری و قابلیت های نفت برای تامین 
همه نیازهای بشــری و ســهولت حمــل و نقل و 
ذخیره سازی آن در مقایسه با سایر  حامل های انرژی 
اســت. بنابراین قیمت حامل های انرژی تابعی از 
قیمت نفت هستند و تعیین قیمت نفت نیز از عهده 
هر کشور خاص خارج است و در اغلب اقتصادها 
بعنوان یک عامل اقتصادی برونزا شناخته می شود. 
نوسانات قیمت نفت بر کشورهای تولید کننده آن 
به گونه ای و بر مصرف کنندگان بگونه ای دیگر تاثیر 

می گذارد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بنابراین شناخت اثرات 
متقابل نفت و پارامترهای اقتصــاد کلان در حوزه 
اقتصاد انرژی است. موضوع نحوه کنترل نوسانات 
قیمت هــای حامل های انــرژی بر اقتصــاد کلان 
کشورهای جهان نیز از دیگر موضوعات و مباحث 
این حوزه دانشی اســت. دراین میان قیمت نفت از 
همه تعیین کننده تر است و نوسانات قیمت جهانی 
نفت و وابســتگی به قیمت نفــت می تواند آثار و 
تبعات زیانبــاری را بر اقتصادهای وابســته به آن 
برجای گذارد که بررســی این موضوع نیز یکی از 
ســر فصل های مهم و دارای ادبیاتی گسترده است. 
از ســوی دیگر متقابلا میزان مصــرف و تقاضای 
انرژی چه در سطح جهان و چه در سطح هر کشور 
تابعی از متغیرهای اقتصاد کلان است.هیچ فعالیتی 
بدون انرژی امکان پذیر نیست و بنابراین پیش بینی 
تقاضای جهانی انرژی که خود وابسته به پیش بینی 
از آینده اقتصاد است امری مهم تلقی می شود چراکه 
اگر سرمایه گذاری به موقع و کافی در زمینه انرژی 
صورت نپذیرد اقتصاد جهان با مشکل مواجه خواهد 
شــد. اهمیت این موضوع زمانی آشکارتر می گردد 

که بدانیم بیش از ۸۰ درصد انرژی مورد مصرف در 
جهان به منابع فناپذیر انرژی وابســته است. صنایع 
تولید انرژی، اغلب صنایعی سرمایه بر هستند و تامین 
سرمایه کافی برای تامین به موقع حامل های انرزی و 
نحوه تامین سرمایه نیز از مباحث گسترده این حوزه 
به شــمار می رود. از ســوی دیگر در بخش تولید ، 
انرژی بعنوان یکی از نهاده های تولید اســت که با 
سایر نهاده ها قابل جایگزینی است بنابراین تغییرات 
قیمت انرژی موجب جایگزینی نهاده ها می شود و 
از این طریق نیز هم بر اقتصاد کلان و هم بهره وری و 

تولید اثر گذار است.
ابهام در رونق دیپلماسی صادرات نفت ایران

علی حتمی کارشــناس حوزه انــرژی در گفتگو با 
روزنامه اقتصادســرآمد با اشاره به ارکان اقتصاد در 
صنعت نفت بــه خبرنگار ما گفــت: نکته مهم این 
است که آیا توانســته ایم رونق دیپلماسی اقتصادی 
را با صادرات نفت و مشــتقات آن به کشــورهای 
همسایه به عنوان جامعه هدف ایجاد کنیم یا خیر؟.
او با بیان این کــه نبود دیپلماســی و ارتباط موثر با 

کشــورهای همســایه و از بین رفتن بازار هدف و 
عدم بالانس انرژی در شبکه فروش نفت در فصل 
سرما وافق های آینده کشور نیز از جمله چالش های 
»اقتصاد کلان« و »اقتصاد خرد« در صنعتنفت و گاز 
بوده که برای عبور از این چالش هــا راهکارهایی 

وجود دارد که با خرد جمعی باید به آن رسید.
این کارشــناس نفت و انرژی گفت: بــا رهایی از 
خام فروشی و توسعه بنگاه های پلیمری برای مردم 
اشــتغالزایی پایدار ایجاد می شود و مردم از ثمرات 
وجود منابع هیدرکربوری بهره مند می شــود، گویا 

نفت سر سفره آنها آمده است.
به اعتقــاد حتمی، از نگاه  و سیاســت های توزیعی 
که در موضوع »نفت سر ســفره مردم« ترویج شده 
اســت که از توجیه اقتصادی فاصله زیاد دارد و ما 
باید یک تغییــر نگرش اساســی در افکار عمومی 
در این باره داشــته باشــیم، اینکه ما نفت و ســایر 
منابع هیدروکربوری را به صورت خام فروشــیم و 
درآمدهای حاصل از آن را بین مردم توزیع کنیم هم 
یک شعار پوپولیستی اســت و هم قطار توسعه در 

صنعت نفت را متوقف می کند.
وی تاکید کرد: با رهایی از خام فروشــی و توسعه 
بنگاه های پلیمری برای مردم اشتغالزایی پایدار ایجاد 
می شود و مردم از ثمرات وجود منابع هیدرکربوری 
بهره مند می شود، گویا نفت سر سفره آنها آمده است. 
لذا تا زمانی که وزارت نفت فعلی بر طبل خام فروشی 
می کوبــد و زنجیره ارزش در صنعت نفت شــکل 

نمی گیرد، قطعا اشتغالزایی نیز در کار نخواهد بود.
حاکم شدن دید و تفکر اقتصادی در بنگاه های بخش 
انرژی و خصوصا صنعت نفــت می تواند موجب 
گســترش مطالعات و پژوهش های اقتصادی شود، 
این مطالعات فعالان صنعت نفت را درگیر خواهد 
کرد و دانش و آشنائی آنها با انرژی را توسعه خواهد 
داد و بر روی تفکر مردم تاثیر خواهد داشت. اغلب 
حامل های انرژی، بعد از دهــه ۱۹۷۰ میلادی وارد 
بورس ها شده اند و این بازارها را نیز باید شناخت. 
یکی از تبعات این ورود این است که بورس ها، اثر 
دیگر بازارها را بر بــازار حامل های انرژی منعکس 
می کنند و این بر پیچیدگی بازارهای انرژی افزوده 
است. بعنوان مثال رکود در بازار سهام ممکن است 
موجب انتقال سرمایه ها به بورس یا آتی های نفت 
شــود. نفت و گاز از دیرباز در چارچوب همکاری 
شرکت های بین المللی و شرکت های ملی استخراج 
و تولید شــده اند و انواع قراردادهای میان این دو و 
ویژگی های آنها نیازمند دانــش اقتصادی در کنار 
دانش فنــی اســت. بازارهای جهانــی، بازارهای 
منطقه ای و بازارهــای داخلی)کشــوری( انرژی 
از پیچیدگی هــای خاصــی برخوردارند . تجارت 
حامل های انرژی و خصوصا نفــت و گاز، جایگاه 
ویژه ای در تجارت جهانــی و گردش منابع مالی در 
ســطح جهان دارند. این موارد و دانــش بازاریابی 
حامل های انرژی، انعقــاد قراردادهای تبادل انرژی 
و قیمت گــذاری در این قراردادهــا نیازمند دانش 
اقتصادی اســت و با دروس خاصی مانند تجارت 
بین الملل و مالیه بین الملل در اقتصاد ارتباط برقرار 

می کند.
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توسعه پلیمری ها راه برون رفت از وضعیت کنونی


